
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ

JEŘÁBKOVA 4, 802 OO BRNO

Číslo jednací: KHSJM 58237/2019/BM/HV Datovou zprávou

Spisová značka: S-KHSJM 56079/2019 Ateflęr 99 $_r_0_

Purkyňova 71/99
Vyřizuje: 612 00 BRNO
T61-I ID datové schránky: dj79ke7
Email:

V Brně 1. listopadu 2019

ZÁVAZNÉ sTANovısKo KIPROJIEKTOVÉ DoKpMENTAcı _
I

VYBuDovˇA[\ıı KONITAKTNIHIO IVIISTA PRO VEREJNosT A KANTYNY
V BUDOVE ZEROTINOVO NAMESTI 3, 602 oo BRNO

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem V Brně (dále jen „KHS JmK“) jako dotčený
správní úřad místně příslušný podle § 82 odst. 1 a věcně příslušný podle § 82 odst. 2 písm. i) zákona
č. 258/2000 Sb., O ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 258/2000 Sb.“), podle § 77 zákona č. 258/2000 Sb. a § 126 a

§ 127 zákona č. 183/2006 Sb., O územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,staVební zákon“), vydává vsouladu s § 149 odst. 1 a 2 zákona č.

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti o vydání závazného
stanoviska k projektové dokumentaci - Vybudování kontaktního místa pro veřejnost a kantýny
V budově Žerotínovo nám. 3, 602 00 Brno, podané dne 11.10.2019 obchodní společností Atelier 99
s.r.o., se sídlem Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČO: 024 63 245 (dále také jen ,,žadatel“) V plné moci

pána JUDr. Bohumila Šimka, hejtmana Jihomoravského kraje, který je oprávněn zastupovat

Jihomoravský kraj se sídlem Žerotínovo náměstí 3, 602 00 Brno, IČO: 708 88 337, toto

závazné stanovisko:

Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů voblasti ochrany veřejného

zdraví stanovenými V § 23 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení S Nařízením Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin

KHS JmKs projektovou dokumentací - Vybudování kontaktního místa pro veřejnost a kantýny
V budově Zerotínovo nám. 3, 602 00 Brno

souhlasí.

Odůvodnění:
Dne 11.10.2019 byla na KHS JmK předložena projektová dokumentace - Vybudování

kontaktního místa pro Veřejnost a kantýny V budově Žerotínovo nám. 3, 602 00 Brno.

Jedná se o vestavbu do již stávající budovy, kterou je Krajský úřad Jihomoravského kraje.

Předpokládané započetí výstavby je V roce 2020, přepokládaný konec výstavby je rok 2021. Stavba

nebude etapizována. Účel užívání celého objektu nebude měněn. Bude nadále sloužit jako

administrativní objekt. Stávající stav zahrnuje na úrovni vstupního patra kantýnu, která bude

přesunuta do 1. NP, kde se nyní nachází kontaktní místo pro veřejnost. Dojde tedy pouze ke

vzájemné výměně účelu těchto místností. Vzhledem k tomu, že se jedná O kulturní památku bude do

nejcennějších prostor zasahováno co nejméně. Kantýna je primárně navržena pro používání

zaměstnanci úřadu. Předpokládaný sortiment kantýny: balené potraviny, pečivo, výrobky studené

kuchyně (Chlebíčky, bagety), nápoje. Místnost č. 6 bude sloužit k prodeji, V prostoru za pokladnou

bude k dispozici umyvadlo na mytí rukou a myčka na mytí stolního nádobí. Místnost č. 6a bude sloužit

jako přípravna. Bude zde k dispozici pracovní úsek se dřezem pro přípravu pokrmů studené kuchyně

(bagety), dále dřez na mytí provozního nádobí a umyvadlo na mytí rukou. Zázemí pro personál bude

Vmístnosti č. 5a, kde bude zajištěno WC S předsíní a umyvadlem, a Vmístnosti č. 5, kde bude

kdispozici prostor pro převlékání pracovníků a skříňky pro uložení pracovního a civilního oděvu.

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem V Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36



Pokračování č. j. KHSJM 58237/2019/BM/HV

Podlahy budou vyhotoveny Z omy\/atelného, netoxického materiálu. Stěny V přípravné budou Obloženy

do výšky odpovídající pracovním operacím U všech umyvadel a dřezů včetně výlevky bude zajištěn

přívod tekoucí teplé a studené vody. Pro potřeby úklidu bude na stejném podlaží k dispozici úklidová

místnost svýlevkou. Větrání prostoru kantýny bude zajištěno přirozeně dvěma okny o rozměrech

1400 x 2850 mm do ulice Žerotínovo náměstí. Prostory bez přirozeného větrání, kterými jsou WC a

šatna, budou napojeny na Stávající rozvod vzduchotechniky. Vytápění objektu je Stávající. Stavba a

její provoz jako celek nevyvozuje pro okolí škodlivé vibrace, hluk, prašnost apod. a nebude mít žádný

negativní vliv na okolí.

Na základě uvedených skutečností lze konstatovat, že předložená projektová dokumentace je v
souladu S požadavky zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení S Nařízením Evropského parlamentu a

Rady (ES) č. 852/2004 O hygieně potravin, ve znění pozdějších předpisů, a proto bylo vydáno
souhlasné závazné stanovisko.

(podepsáno elektronicky)

vedoucí oddělení

hygieny výživy

pracoviště Brno

Rozdělovník:

1. Atelier 99 s.r.O., Purkyňova 71/99, 612 00 BRNO, ID datové schránky: dj79ke7

2. KHS JmK - Spis

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábková 4, 602 OO Brno

tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cZ, ID datové schránky: jaaai36

Strana 2 (celkem 2)


